



Enerjide yerli teknolojinin ilerletilmesi için Enerji Akademi Programı İş Birliği Protokolü

YÖK ve EÜAŞ iş birliğine gitti

YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, "Enerji Akademi Programı İş Birliği Protokolü ile enerji alanında, uzun vadeli stratejilerin, uygulamaların ve katma değeri yüksek milli teknolojilerin geliştirilmesini amaçlıyoruz" dedi

YÜKSEKÖĞRETİM Kurulu (YÖK) ile Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ) arasında enerji alanında uzun vadeli stratejilerin, uygulamaların ve katma değeri yüksek milli teknolojilerin geliştirilmesi amacıyla "Enerji Akademi Programı İş Birliği Protokolü" imzalandı.

YÖK Başkanlığında düzenlenen imza törenine **YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar** ile EÜAŞ Genel Müdürü İzzet Alagöz katıldı. Özvar, törendeki konuşmasında, sanayinin ihtiyaç duyduğu niteliklere sahip, uygulama ve beceri yetkinliği yüksek bireylerin yetiştirilmesine ve istihdam odaklı politikaların oluşturulmasına önem verdiklerini vurguladı.

Çok sayıda işbirliği var

Yükseköğretim kurumlarından mezun olanların iş piyasasına atıldıklarında, aranabilecekleri alanlara istedikleri ifade eden Özvar, aynı zamanda, bu kişilerin değişen koşullara uyum sağlayabilecek şekilde analitik ve teknik becerilerinin gelişmesini beklediklerini anlattı. Bu kapsamda, ülkenin iktisadi kalkınmasında öncü sektörlerle iş birliklerinin devam ettiğini vurgulayan Özvar, **YÖK** olarak paydaşlarla **yükseköğretim** programı açmak, müfredat geliştirmek, mezun takip sistemi oluşturmak ve staj programı tasarlamak gibi iş birliklerini hayata geçirdiklerini belirtti.

Daha önce istihdam ve ihracatta önemli bir paya sahip olan maden, petrol, tekstil ve haritacılık sektör temsilcileri ile protokoller yaparak **yükseköğretim** sektörü iş birliğini hayata geçirdiklerini hatırlatan Özvar, ülkenin kalkınmasında son derece stratejik bir konum teşkil eden enerji sektöründe, EÜAŞ ile protokol imzalanması konusunda da mutabakat sağlandığını bildirdi.

Lisansüstü eğitim

EÜAŞ'ın ülkenin büyüme ve kalkınmasında ihtiyaç duyulan elektrik enerjisini, ülke kaynaklarını verimli bir şekilde kullanarak güvenilir, ekonomik, kaliteli, çevreye duyarlı bir şekilde üretmek amacıyla çalışmalarını sürdüren bir kamu kuruluşu olduğunu anlatan Özvar, "**Yükseköğretim Kurulu Başkanlığımız** ile EÜAŞ arasındaki iş birliği protokolüyle enerji alanında, uzun vadeli stratejilerin, uygulamaların ve katma değeri yüksek milli teknolojilerin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

Bunlara ilaveten enerji piyasasındaki sermayenin milli ekonomideki payının artırılması, enerji sektörünün beşeri sermayesinin bilgi, beceri ve yetkinlik yönlerinden güçlendirilmesi ve Ar-Ge merkezli ürüne dayalı lisansüstü eğitim yapması hedeflenmektedir." diye konuştu.

YÖK Başkanı Özvar, protokole ilişkin şu bilgileri verdi: "Protokol, giderleri EÜAŞ tarafından karşılanmak üzere enerji sektöründe öncelikli sorun alanlarına yönelik proje çağrısına çıkılmasını, belirlenen üniversitelerin başvuru bulunmasını, proje kapsamında lisansüstü programlar yürütülmesini ve EÜAŞ personelleri için lisansüstü programlarda **YÖK**'ün belirleyeceği sayıda ek kontenjan sağlanmasını kapsamaktadır. Bu kapsamında, **Gazi Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, Marmara Üniversitesi ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi** proje başvurusunda bulunabilecek olup ihtiyaç duyulması halinde diğer üniversitelerden de öğretim elemanları projelerde görev alabileceklerdir. Proje yürütme ekibinde, öğretim elemanlarının yanı sıra lisans ve lisansüstü öğrenciler de bulunabilecektir. Enerji Akademi Lisansüstü Eğitim Programı kapsamında projelerde yer alan ve bir lisansüstü programından mezun olanlar, EÜAŞ'ın bağlı bulunduğu mevzuatlar çerçevesinde EÜAŞ'ta istihdam edilebilecektir. Proje kapsamında ortaya çıkan ürünlerin fikri mülkiyet haklarının yüzde 2'si üniversitelere, yüzde 2'si proje yürütme ekibinde görev alanlara, kalan kısmı ise EÜAŞ'a ait olacak şekilde düzenlenecektir."

Hakları eşit olacak

Protokol kapsamında, öğrenim gören öğrencilerin üniversitelerin kütüphane, tesis ve altyapı imkanlarından diğer öğrencilerle aynı koşullarda istifade edeceğini ve öğrenim gören diğer lisansüstü öğrenciler ile aynı haklara sahip olacağını belirten Özvar, "Program sonunda verilecek olan diploma, öğrenciye üniversitelerin lisansüstü programlarında verilen diplomalar ile aynı hakları sağlayacaktır" dedi. **YÖK Başkanı Erol Özvar**, "Protokol, üniversite-sanayi iş birliğinin yeni bir boyut kazanmasını ve ülkemizde enerji sektörünün daha da ileri taşınmasını hedeflemektir. Programla bir yandan EÜAŞ'ın sahip olduğu teknoloji ve bilgi



Yerli kaynaklarımızı en iyi biz değerlendiriz

birlikimin geliştirilmesi ve sürekliliğinin sağlanması amaçlanırken; protokol kapsamında yer alan üniversitelerimize ve **akademisyenlere** de uygulamalı teknoloji proje ortamı sağlanacaktır. Protokol kapsamındaki projelerin, Türkiye'de enerji sektörü için değerli olan teknolojilerin gelişimine katkı sağlayarak enerji alanında ülkemizin rekabet gücünü artıracakları öngörülmektedir." değerlendirmesinde bulundu. S'inde yer alan Efes ile Bergama'daki tarihi hazineleri, Kemeraltı Çarşısı gibi eşsiz bölgeleri, kıyı serisindeki doğal güzellikleriyle farklı turizm türlerine hitap eden **İzmir**, ABD'deki üniversitelerden öğretim üyesi ve öğrenci gruplarını ağırlamaya başladı.

Kültür ve İnanç Turizmi Derneğinin ABD'deki üniversitelerle yaptığı görüşmeler sonucu, **İzmir**'i uzun süreli ziyaret eden ilk heyet, Güney Kaliforniya'daki Furman Üniversitesinden 26 kişilik grup oldu. Güney Carolina eyaletindeki Furman Üniversitesi Din ve Sanat Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Claude Stulting ile aynı üniversitenin Politika ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Buket Oztas'ın başkanlığını yaptığı grupta farklı disiplinlerden 24 öğrenci yer aldı. Grup, Mayıs ayında 18 günlük programla, antik kentleri gezdi, tarihi merkezler hakkında bilgi aldı, Çeşme'de tekne turu yaptı, Kemeraltı ve Agora'yı ziyaret etti. **İzmir**'i kültürel eğitim programı ile bu sene 30 üniversiteden öğrenci grubunun daha ziyareti bekleniyor.

Mutlu ayrılıyorlar

Claude Stulting ve grupta yer alan öğrenciler Bergama Antik Kenti'ni ziyaret etti. Rehber Tulu Gökçadar'dan tarihi bölge hakkında bilgi aldı. Stulting, din ve sanat alanında çalışmalar yaptığını, Mayıs ayı yurt dışı eğitim programı kapsamında **İzmir**'e geldiklerini belirtti.

Ziyaret sırasında din, tarih ve politika alanında bilgileri öğrencilere aktardıklarını kaydeden Stulting, "Sadece din, sanat ve politika alanından değil, tarih, sağlık bilimleri, matematik gibi çok farklı disiplinlerden öğrencilerle geldik." dedi.

Stulting, Bergama Antik Kenti'ndeki programda pagan tanrıları, ibadet uygulamaları, antik dönemin şifa merkezi Asklepon, Kızıl Avlu gibi tarihi alanlara ilişkin eğitim alan öğrencilerin çok mutlu olduğunu belirtti.

Öğrencilerden Erik Bodien de **İzmir**'deki eğitimden çok etkilendiğini, ailesi ve arkadaşlarıyla bölgeyi yeniden ziyaret etmek istediğini söyledi.

Yaş ortalaması 22

Rehber Tulu Gökçadar da ABD'den grupların profesyonel eğitim için **İzmir**'i tercih ettiğini, eğitim programının da sanat, din ve siyaset bilimi konularını içerdiğini söyledi.

Öğrencilerin **İzmir** hakkında detaylı bilgi aldığını kaydeden Gökçadar, şu bilgileri verdi: "Öğrencilerin yaş ortalaması 22.

EÜAŞ Genel Müdürü İzzet Alagöz ise Türkiye'nin 100 bin megavatlık elektrik kurulu güce ulaştığını, bu güç Avrupa'nın devletlerinden biri olduğunu anlattı. Dünyada enerji üretim teknolojilerinde bilgi ve üretim noktasında dışa bağımlılığın bitmesi gerektiğine işaret eden Alagöz, Türkiye'nin en büyük 64 santrali yönettiklerini aktardı. **YÖK** ile ülkenin ve dünyanın enerji uzmanlarını yetiştirecek bir protokol imzaladıklarını ifade eden Alagöz, "Dünyada yeşil mutabakat, karbonizasyon, alternatif enerji kaynakları, enerji verimliliği, enerji üretim teknolojileri konuşuluyor. Enerji Akademisi, bize bu fırsatları sağlayacak, bu alanlarda insanlar yetiştirecek. Kaynakları yerli fakat teknolojiyi yabancı bir enerji sistemi bizi bağımsızlıktan kurtarmıyor. EÜAŞ olarak yerli kaynaklarımızı en iyi bizim değerlendireceğimize inanıyoruz" dedi.

Bir kısmı üniversiteyi bitirmiş durumda bir kısmı da henüz mezun olmadı. Uzun bir 'study abroad' dedikleri program. Kemeraltı'ndaki Havra Sokağı'ni ziyaret ettik. **İzmir**'deki Musevi mirasını izledik. Agora alanını, Kadifekale'yi, Sardes'i, Pamukkale'yi, Hierapolis'i, Çeşme'yi, Karşıyaka'ya ve **İzmir**'deki kiliseleri ziyaret ettik, camileri ziyaret ettik. **İzmir** ve çevresini gezip inceliyoruz. **İzmir** dışında bu yoğunlukta bu kültürel birikimde başka bir gezi programı var mı bilmiyorum. Anadolu çok özel ve **İzmir**'in yerli çok ayrı tabii. İncil'in son bölümü olan 7 Kilise'nin burada olması çok özel bir kültür mirası ve bunu da öğrenmek için geliyoruz."